[12]  To  all  the  sons  of  holy  mother  church  as  well  present  as 

future  Thomas  son  of  Thomas  d'  Arci  sends  greeting.  Know  that 
I,  Thomas  d'  Arci,  with  the  counsel  and  assent  of  Joan  my  wife  and 
my  heirs,  have  given  and  granted  and  by  this  my  present  charter 
confirmed  in  pure  and  perpetual  alms  to  God  and  blessed  Mary  and 
the  convent  of  the  nuns  of  the  church  of  Alvingham  and  their 
brethren,  clerk  and  lay,  one  bovate  of  land  of  my  demesne  in 
Coneysby  with  a  toft  and  with  all  its  appurtenances  in  which  they 
dwell  and  with  free  entry  and  exit  for  them  and  their  plough  beasts 
on  the  north  and  south  sides  of  the  same  dwelling ;  namely  that 
bovate  for  which  they  rendered  yearly  to  my  father  and  me  five 
shillings,  which  I  have  quitclaimed  to  them  for  ever.  I  have  also 
given  and  confirmed  to  them  in  pure  and  perpetual  alms  another 

bovate  with  a'll  its  appurtenances  in  the  same  village  which  I  bought 
from  Ralph  Pincun,  and  pasture  for  a  thousand  sheep  by  the  great 
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magnum  centum  in  territorio  utriusque  partis  eiusdem  ville  et 
maxime  in  brueria  et  ad  viginti  et  septem  animalia  et  duas  equas  et 
ad  sexdecim  porcos  ita  quod  fetus  predictorum  animalium  porcorum- 
que  remanebunt  in  pastura  de  Cunnygesby  absque  impedimento  mei 
et  meorum  horninum  usque  ad  festum  sancti  Martini  confirmaui 
eciam  eis  duas  bouatas  terre  in  Cunygsby  in  puram  et  perpetuam 
elemosinam  cum  omnibus  pertinenciis  suis  quas  Radulfus  Pincun 
eis  dedit  sicut  carte  eius  testantur  .  Fideliter  autem  ego  Thomas 
concessi  prefatis  monialibus  et  fratribus  de  Aluyngham  quod  nullum 
hominem  attraam  in  territorio  et  pastura  de  Cunygesby  ad  detri- 
mentum  animalium  et  ouium  in  elemosinam  que  carta  mea  eis 
confirmaui  Hec  omnia  prenominata  ego  Thomas  et  heredes  mei 
warantizabimus  et  acquietabimus  predictis  monialibus  et  fratribus1 
sicut  specialem  elemosinam  nostram  pro  salute  nostra  et  pro 
animabus  patris  et  matris  mee  et  omnium  antecessorum  meorum 
erga  regem  et  homines  Hiis  testibus  Priore  de  Noketona  et  con- 
uentui  eiusdem  loci  Willelmo  persona  de  Blancnoie  Rogero 
persona  de  Hainmerd*  \_sic\  Oliuero  de  Eincurt  Willelmo  de 
Eincurt  Radulfo  filio  Walteri  Ricardo  de  Ormesby  Willelmo 
Berner  Willelmo  Urtquarter  Galfrido  filio  Radulfi  Henrico  Ruffo